GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

   ​ Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo ao senhor Rodrigo Pinheiro, Prefeito do

Município, extensivo ao senhor Andrews Melo, Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras

- SIURB, no sentido de viabilizar o mapa da Vila Peladas , nesta cidade de Caruaru,

Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos apelos dos moradores, solicito urgência deste pleito, se faz necessário a

viabilidade do mapa da Vila Peladas, pois a vila encontra-se com várias ruas sem nomes,

prejudicando os munícipes, pois não conseguem de fato saber o endereço que residem, não

recebendo nenhum tipo de correspondências , dificultando também sua localização caso necessite

de ambulâncias , viaturas policiais entre outros orgão necessários.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​

Sala das Sessões , 23 de março de 2025

		2025-03-23T19:47:01-0300
	Vereador Tafarel